
 

 

 

 

 

ת  שַׁ רָּ לָּ פָּ עַ  -ק בָּ פָּ ית הַשְׁ ש-תבֵּ דָּ קְׁ  הַמִּ

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 הרבנות המקומית מבשרת ציוןחבר 

 

 ה'תשע"ט תמוז 'י

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                             רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 יניםהצלחה בכל העני -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אסתר       רונית בת סימי            אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה      תרצה בתיה בת ימנה נינט

 ג'ינה                     אילן בן ג'וליאטנתנאל בן 
 אסף בן סופיה             דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה          מאיר בן שרית ואליהו
 טליה עדן אסתר בת שולמית   יפית בת ג'ינה
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה    מיטל בת שושנה

 עמית בת טובה     אסתראלן בת רבקה סיון 
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        
 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה

 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
 טובה בת אורה      יהודה אריה בן רחל ברכה

  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה -יפה בת שרה

 מישא אסתר בת זהרה          שאול בן סילביה                
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 צחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווהי

     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה
 בנימין בן ברכה                    ישראל בן חווה

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

750 

19:12 

 
19:30 

19:33 

 19:30 

 

20:24 

 ושאיפה להתעלות בתורה הקדושה!
 

ועתה, עלינו להפנים את המסר הנוגע אלינו. 
אין אנו זוכים לעלות שכן כיום למרבה הצער, 

 ולהראות לפני ה' יתברך בשלוש פעמי רגלינו. 
 

אין אנו זוכים להקריב קורבנות בבית המקדש, 
ולהתבשם מאווירת הרוחניות הצרופה אשר 
שררה בימים עברו בבית הגדול והנורא כאשר 

 עמד על תילו.
 

אולם זה הזמן לא זכינו לכל זאת,  -בעוונותינו
את זאת יכולים  לבקש! להתפלל! לייחל!

  ומחוייבים אנו לעשות!
 

עלינו  -בפרט בפרוס עלינו שלושת הרגלים
להעתיר ולהתחנן לפני ה' יתברך כי יחוס 
עלינו ויגאלנו גאולת עולמים, יבנה את בית 
המקדש במהרה בימינו, ועל ידי כך נוכל 
בעז"ה כולנו לזכות לעלות ולהתעלות עד 
 לפסגות הנישאות ביותר בלימוד תורה

 וביראת שמים!
 

זאת אנו צריכים לזכור מדי יום ביומו כאשר 

אנחנו מסיימים את תפילת העמידה באמירה: 

שתבנה בית "יהי רצון מלפניך ה' וכו', 

המקדש במהרה בימינו, ותן חלקנו בתורתך 

דווקא על ידי בניין בית המקדש יכולים  וכו'."

 ".חלקנו בתורתך תןאנו לזכות ל"
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 בלקפרשת  חמדפניני עין 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

פירש רש"י הקדוש: "רמז לו אתה מבקש 
 לעקור אומה החוגגת שלושה רגלים בשנה".

 

לכאורה יש לבאר, במה נתייחדה דווקא מצוות 
, אשר בה ציין הקב"ה את עם שלושה רגלים

ישראל כאשר ביקש לרמוז לבלעם על חומרת 
 המעשה שהולך לקללם? 

 

האם לא יכול היה להזכיר מצווה אחרת, כמו 
שבה יש הדגשה מצוות תפילין או מזוזה, 

מיוחדת על הקירבה שבין הקב"ה לבניו 
 חביביו?

 

ביאר על כך הרב 'מקדש הלוי', שדווקא במצוות 
וליתר דיוק: במצוות העליה  שלושה רגלים,

ישנה מעלה מיוחדת  -לרגל בשלושת הרגלים
 אותה ביקש הקב"ה להזכיר לבלעם.

 

על העולה  )ב"ב כא.(שכן כתבו התוספות 
לפי שהיה  -לירושלים: "כי מציון תצא תורה

רואה קדושה גדולה וכהנים עוסקים בעבודה 
היה מכוון לבו יותר ליראת שמים וללמוד 

  תורה".
 

לא הייתה רק מצווה  -לנו, כי העליה לרגל הרי
ככל המצוות, אלא יסוד אשר סייע לרומם את 

 כל מדרגתו הרוחנית של העולה לרגל!
 

עתה נתאר לעצמנו, אדם היוצא מביתו שלוש 
פעמים בשנה, עוזב את כל רכושו ומתפנה מכל 
עסקיו, עולה לירושלים תוך כדי שהוא מטלטל 

ת מדוע? לשם את עצמו בדרך ארוכה, וכל זא
 מה? 

 

אך ורק כדי להתרומם יותר ברוחניות! כדי 
להתקרב אל מקום השכינה הקדושה, לזכות 
לראות כוהנים בעבודת הקודש, ולספוג אל 
קרבו מלא חופניים של יראת שמים טהורה 

כִּיתַנִּ " ךָ כִּי הִּ י לְׁ יתִּ שִּ ם מֶה עָּ עָּ לְׁ בִּ ֹּאמֶר לְׁ אָתוֹן ותַ י הָּ תַח ה' אֶת פִּ לֹש ויִַּפְׁ י זֶה שָּ

י גָּלִּ  )במדבר כב, כח( ם"רְׁ

 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

 ן דליה אפרת וב"בבלהצלחת אברהם גורג'י 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוהצלחת 

 

 

 

 

  ורפואת כל עם ישראללהצלחת 

 

 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

מאיזה גיל מותר להפריש תרומות ומעשרות וכן האם מותר למכור או לשלוח טבל לחברו? וכן מה דין 
 פירות הגדלים בחו"ל.

 :'הכשרות למעשה' ספרומתוך  אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

הפרשת תרומות ומעשרות יכולות להתבצע רק על ידי גדול מגיל י"ג שנה ויום אחד, ולנקבה מגיל י"ב שנה ויום אחד, 
 שהביאו שתי שערות.

  

 מקורות:אין למנות קטן או קטנה שלא הגיעו לגיל מצוות, להפריש תרומות ומעשרות. ואם הפרישו, אין הפרשתם כלום. 
 שו"ע )יו"ד סימן שלא ס"ל(. וכתב הרמב"ם )פ"ד מתרומות ה"ב( אפילו שהקטן והקטנה הגיעו לגיל חינוך, אין תרומתם תרומה.

 

 לת טבל. ולאדם חבר הנאמן על המעשרות, מותר למכור לו לצורך.אסור למכור טבל, גזירה פן יכשל הלוקח באכי
רמב"ם )פי"ג מהל' מעשר הט"ו(. וביאר הרדב"ז )שם( הטעם משום גזירה שמא ימכרם הגוי לישראל אחר, והם כבר התחייבו  מקורות:

 בתרומות ומעשרות משעה שלקחם ישראל לאכילה.
 

 שו"ע )יו"ד סימן שלא סעיף קיז(. מקורות:כו זה על זה ויאכלו טבל. אסור לשלוח פירות טבל אפילו חבר לחבר, פן יסמ
 

רמב"ם )פ"א  מקורות: מי שיש לו עציץ בבית אף שאינו נקוב, וגדלים בו ירקות או פירות, חייב בתרומות ומעשרות מדרבנן.
 מהל' מעשר ה"י(.

 

ֹּאֲכֶם  ב ה" פירות הגדלים בחוץ לארץ, פטורים מתרומות ומעשרות שנאמר: "בְׁ מָּ כֶם שָּ יא אֶתְׁ בִּ אָרֶץ אֲשֶר אֲנִּי מֵּ )במדבר אֶל הָּ

רמב"ם )פ"א מתרומות הכ"ב(  מקורות:. ודרשו חז"ל, שמה בארץ ישראל אתם חייבים, אבל בחוץ לארץ אתם פטורים. טו, יח(
 חיו"ד סימן מו(.וכל שנגמרה מלאכתם על דעת להוציאם לחוץ לארץ, פטורים מתרומות ומעשרות. וע"ע שו"ת יביע אומר ח"י )

 

שו"ע )יו"ד סימן שלא סי"ב(.  מקורות:ופירות שבאו מחו"ל לארץ ישראל ונקבעו למעשר על ידי ישראל לאחר שנכנסו, חייבים. 
 בארץ ישראל אתם חייבים בין בפירות הארץ ובין בפירות חו"ל. -וכמ"ש הרמב"ם )פ"א מתרומות הכ"ב( "אשר אני מביא אתכם שמה". שמה

 

שו"ע )יו"ד סימן שלא סי"ב(. וכתב הב"ח )שם  מקורות:פירות שגדלו בארץ ישראל ויצאו לחוץ לארץ, פטורים מתרומות ומעשרות. 
פטור תרומות ומעשרות )עמוד מה ס"א( ל -סי"ב( שפטור לגמרי. וכ"פ בשו"ת יביע אומר ח"י )חיו"ד סימן מו( וע"ע בספרו חזון עובדיה

ממעשרות פירות שנגמר מלאכתם בארץ על מנת להוציאם לחו"ל. וכדעת מהרשד"ם בתשו' ח"א )סימן עב(. אולם החזון איש )דמאי סימן טו 
סק"ד ד"ה ופירות המובאין( דחה סברא זו. וכן דעת שו"ת משפטי כהן לרב קוק )סו"ס מו( כיון שגמר המלאכה היה בארץ, יש לחייב 

ספר קדושת הארץ )תשובות סימן א( לחייב כאשר נגמרה מלאכתן למעשרות בארץ והוציאם לחו"ל בעודם טבל. וע"ע בהפרשה. וכן העלה ב
תרומות )הל' פסוקות פכ"ה ס"ג(. וכן מובא בשם הגרי"ש אלישיב זצ"ל. ]ויש לציין, כי אם  -שו"ת חוות בנימין ח"א )סימן ג( ובספר כרם ציון

 50%ר, כיום מיוצאים מגוון פירות וירקות מארץ ישראל למדינות רבות באירופה ובארה"ב. ולמעלה מ בעבר הדבר היה שכיח רק בפירות הד

  ויש מחמירים.מהתוצרת המקומית מועברת לחו"ל[. 
 
 

 

כידוע, כאשר מעליבים אדם, ויש בכוחו לענות, ואף על פי כן הוא בוחר לשתוק, אזי אותה שעה היא שעת רחמים ויכול 
לבקש מה' יתברך ובקשתו בעז"ה תתקבל. סיפר רבי נחום דיאמנט שליט"א, על בת סמינר שיצאה עם המורה וחברותיה 

 יא לא מצליחה להשליט משמעת. לטיול. במהלך הטיול הרגישה המורה, שהיא מאבדת שליטה וה
 

אותה מורה התבוננה סביב והגיעה להחלטה, כי אחת הבנות היא זו שמתסיסה את כולן. לפיכך היא ניגשה אליה והחלה 
לגעור בה לעיני כולן במילים קשות. אותה נערה, שידעה, שאין היא אשמה בכך, הרגישה מושפלת וחסרת אונים, אך 

ך השתיקה והבלגתה, היא יכולה כעת לבקש מהקב"ה, הבליגה ולא הגיבה, ולא עוד אלא שהבינה שתמורת בחירתה בפל
 ובקשה זו בעז"ה תתמלא על ידי בורא עולם. 

 

ומה הייתה בקשתה של אותה בת מופלאה? שאותה מורה שצועקת עליה תיפקד בזש"ק, מאחר ששנים רבות מצפה 
מבורא עולם על אותה מורה, המורה לישועה זו... וכך כשאותה מורה צועקת וגוערת בה, מלמלה התלמידה תפילה ובקשה 

 שתזכה להיפקד. אך בזה לא תם הסיפור. 
 

כאשר ראתה המורה, שתוך כדי שהיא צועקת על התלמידה היא ממלמלת דבר מה, חשה המורה נפגעת, שכביכול היא 
מתעלמת ממנה, והוסיפה לצעוק: "לא מספיק מה שעשית, אלא שאת ממשיכה לזלזל במורה?!". התלמידה, שראתה 

ולפקודת השנה קות מתגברות, שבה והתפללה אל ה', שיפקוד את אותה מורה לא בילד אחד אלא בשניים!... שהצע
 נפקדה אותה מורה בתאומים! זהו כוחה של הבלגה, ויתור ושתיקה.

 
 

ֹּחָהּ תִיקָ ל ש   כ השְׁ  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

הֲלָכָה רוּמוֹ -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַּ רוֹת תְׁ שְׁ עַּ  'בק חֵל   -ת וּמַּ

 

 

 



 

 

עוד בילדותו  (.1861)ה תמוז ה'תרכ"א -נולד ב -האדמו"ר הרב יעקב משה ספרין זצ"ל מקומרנא
מילא את מקומו באדמו"רות.  (1874)ניכר כי לגדולות נוצר. לאחר פטירת אביו בשנת ה'תרל"ד 

מפורסם כבעל מופת והיה נערץ מאוד על  מופלא. בעל רוח הקודש. רבים פנו אליו ונושעו.ענוותן 
עדת החסידים גם בפולין. בימים הנוראים נהג לשמש כשליח ציבור בכל התפילות ולקרוא בתורה 

 בעצמו. תפילותיו נודעו בשערים. 
 

נתנו לו דמעות. נהג י -רבו, האדמו"ר ר' אברהם טברסקי מטריסק בירך אותו שבכל עת שירצה
בעזרת דמעותיו לקרב את אחינו בני ישראל לתורה ולמצוות. את דמי הפדיון הראשון שקיבל בכל 

שנים. ציונו ב'היכל  68-חי כ (.1929)ט"ו תמוז ה'תרפ"ט -יום תרם עבור עניי ארץ ישראל. נפטר ב
 בנו, ר' שלום מילא את מקומו באדמו"רות. ברכה' ליד אביו באוקראינה.

 

  )בעל 'היכל הברכה'(.האדמו"ר הרה"ק יצחק אייזיק יהודה יחיאל זצ"ל  )מצד אבא(:סבא 
)בעל 'דמשק האדמו"ר ר' אליעזר צבי  אביו:הנגיד ר' יוסף שהנר מטורקא.  )מצד אמא(:סבא 

)אב"ד ר' מנחם מוניש  אחיו: )בת הנגיד ר' יוסף שהנר מטורקא(.מרת חנה שרה  אימו:. אליעזר'(

 האדמו"ר  מרבותיו: )רבה של רודיק(.' אברהם מרדכי סבוריסלב, ר' פנחס נתן ר פלשטין(,
)המגיד והאדמו"ר ר' אברהם טברסקי מטריסק  )בעל 'דברי חיים'(ר' חיים הלברשטאם מצאנז 

)האדמו"ר השלישי האדמו"ר ר' חיים אלעזר שפירא  חתניו:האדמו"ר ר' שלום.  בנו: מטריסק(.

ר' חיים נחום הלברשטאם  )רבה של אושפיצין(,ר' אליהו בומבך  חת אלעזר'(,מחסידות מונקאטש. בעל 'מנ
האדמו"ר ר' אהרון מנחם מנדל גוטרמן מרדז'ימין ור' שמחה   )בן ר' משה מקשאנוב(,ממאשציסק 

מחשבת יעקב •ישועות יעקב • מספריו: )נרצח בשואה. בן ר' צבי מרוזבדוב(.הורביץ מווישנה הי"ד 
 שמחת יעקב.•

יפר הרה"ג ר' ישראל פראנקפורטר: פעם כשנסעתי אל רבינו זיע"א דיברתי עם יהודי מבראד. הנ"ל היה ס

בדרכו אל הרבי מקומרנא ואח"כ תכנן להגיע לסאמבור, לסטרי, לסטאניסלאוו ולבסוף להגיע להשאטין ברוסיה 
ריך שיעבור שבוע ימים. הנ"ל גם אל אביו. כשנכנס אל רבינו, אמר לו הצדיק, שאינו יכול להשיב לו על בקשתו וצ

הזכיר את אביו. אמר לו רבינו, אוכל להשיב על הכול בעז"ה רק כעבור שבוע, אמר הנ"ל, שכעת הוא נוסע אל 
 אביו, וכשיחזור משם יבוא אל רבינו זיע"א לקבל תשובות. 

 

ל שאביו כבר נפטר הוא רוצה שאברך את אביו ברפואה, ואני ראיתי בקוויטכשיצא מהחדר, אמר לי רבינו: "
". בדרך חזרה נכנס הנ"ל לרבינו זיע"א וסיפר, שאביו נפטר. אמר לו רבינו: "אמרתי אז לרבי ישראל בלילה הזה

 למברגר, שאביך נפטר באותו לילה". 
 

הלה כששמע זאת, רצה לשמוע זאת ממני, ולכן נסע במיוחד ללמברג. כשהגיע אלי שאל אותי: "מה אמר לכם 
מחדרו?", סיפרתי לו, שרבינו סיפר על פטירת אביו. אמר לי הלה בהתפעלות: "אלו הם עיניים רבינו כשיצאתי 

 קדושות שרואות ויודעות הכול. לכן, הצדיק לא רצה לברך את אבא, מכיוון שהוא לא היה בחיים באותו הזמן!".

דיברנו על רבינו זי"ע  יפר הרה"ג ר' ישראל פראנקפורטר: פעם הייתי בטורנא, ואחד הזמין אותי לשתות תה,ס

וסיפר: בתחילת החורף הייתה רעייתו אצל רבינו זי"ע  הרבי רואה הכול בקוויטל'וסיפר בשם אשתו שאמרה: '
 ודיברה בעיקר על מסחר. 

 

אבל כנהוג, היא כתבה את שמותיהם של כל ילדיה בפתק. אחר שדיברו על ענייני המסחר אמר לה רבינו זי"ע: 
"הנני רואה, שתיכף כשתגיעי לביתך צריכים להביא את בתך הבכורה אל הרופא, אולי בעז"ה יוכל להצילה". 

 אמרתי לרבינו זיע"א: "כשנסעתי מביתי, הבת הייתה בבריאות שלימה". 
 

לי רבינו: "את לא יודעת וגם בתך איננה מתלוננת על דבר, אבל היא צריכה רחמי שמיים, ואם תלך לרופא  אמר
אפשר להצילה". שאלתי את רבינו: "מהיכן יודע הרבי זאת?", רבינו זי"ע לקח את הקוויטל בידיו והראה לי על 

 שמה, וראיתי ששמה היה מלוכלך בדיו. 
 

עניינים, הקוויטל היה מונח על השולחן והסתכלתי עליו וראיתי, שהשם היה נקי דיברתי עם רבינו זי"ע על עוד 
וכבר לא היה מלוכלך בדיו. כשבאתי לביתי, הלכתי מיד עם בתי לרופא. אולם, הוא לא מצא שום דבר. חששתי 

עוד מדברי רבינו, ולכן הלכתי איתה לבית הרפואה, אחרי שהפרופסור בדק אותה אמר לי: "אילו היית באה ב
כבר היה מאוחר מדי, היא חולה מסוכנת", הוא נתן לה זריקות ותרופות שונות וב"ה התרפאה והיא  -כמה ימים

 כאחד האדם.

יפר הרה"ג ר' ישראל פראנקפורטר: פעם אחת כשרבינו זי"ע היה בלמברג, היה קהל רב, אנשים נשים וטף, ס

ילד אינו נושם, נהיה רעש גדול והשתדלו להציל והייתה שם אישה שנשאה ילד חולה בידיה. פתאום הרגישו שה
 את הילד, ולא עלתה בידם והניחו את הילד על השולחן, וכולם צעקו, שהמצב לא טוב. 

 

החסיד ר' משה אליעזר אפשטיין מאלטשטאד תפס את הילד בידיו ונכנס לרבינו ואמר: "הרבי מוכרח להחיות את 
הצדיק הניח את ידו הקדושה על הילד, והילד פתח את עיניו ורבינו הילד, כדי שלא יאמרו שילד מת אצל רבינו", 

 אמר: "שיביאו אותו לאימו". הקהל כולו היה נרגש, שראו בעיניהם נס של תחיית המתים בזכות הצדיק זיע"א.
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 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

 והבאתי לו את הכסף... 
 

עבר שבוע וחצי ואני מקבל טלפון. "שלום הרב זאיד, מדבר 
האבא של החתן. אני פשוט מודה לרב, שאפילו שלא 
מזמינים את הרב, הרב מגיע, ואני רוצה לומר לך משהו: 
בזכותך השלמתי עם חבר שלי, שלא דיברתי איתו חמש 

 ".שנים
 

" אני שואל. ?תמהתי. "בזכותי?", "כן בזכותך!". "מה קרה
הוא מספר לי. "תשמע הרב, אותו החבר שלי, לפני חמש ואז 

שנים עשיתי לו טובה גדולה מאוד, פיטרו אותו מהעבודה, 
ובמקום להביא לבן שלי את מקום העבודה, הבאתי לו את 

 העבודה". 
 

"לאחר זמן מה הוא חיתן את הבן שלו, והוא בשיא חוצפתו 
ה. לא שלח לי הזמנה, כמה חיכיתי אבל לא קיבלתי הזמנ

למחרת ראיתי אותו ברחוב ופשוט הלכתי הצידה, וגם הוא 
 הלך לצד, ומאז חמש שנים אני לא מדבר איתו".

 

"פתאום אני חושב, שבעצם גם הרב זאיד לא מוזמן, ואף על 
פי כן הגיע לחתונה שלי, והביא גם מעטפה של חמש מאות 

גם אני הייתי צריך ללכת לחתונה ולומר 'מזל  -שקל. ובעצם 
 , הרי זה חבר שלי". טוב'

 

"ואז הרמתי טלפון אליו. הוא היה בהלם. אמרתי לו, שלפני 
חמש שנים הוא לא הביא לי הזמנה. והוא עונה לי: 'אתה לא 
מתבייש? אני הבאתי לך, ואתה לא באת!'. בסוף התברר, 
שהוא שלח בטעות את ההזמנה למקום שבו הייתי גר פעם. 

 ום להיפגש".מחלנו אחד לשני והחלטנו לקבוע מק
 

ואז הוא אומר לי: "כבוד הרב, אני רוצה לבקש ממך בקשה. 
הרי חמש שנים אני לא מדבר איתו והורדתי את הראש 
למרות זאת ודיברתי איתו, ועכשיו זה עת רצון. אנא תן לי 

 ברכה, יש לי בן מעל הבן שהתחתן שתקוע בשידוכים". 
 

ת איתו אמרתי לו: "בזכות זה שהשלמת עם חבר, שלא דיבר
 חמש שנים בעז"ה תבוא הישועה ותראה".

 

יומיים לאחר מכן אני הולך ברחוב רבי עקיבא, נכנסתי לחנות 
לקנות שתיה. אדם אחד פוגש אותי ואומר לי: "כבודו הרב 

 זאיד?". אמרתי לו "כן". 
 

"כל הכבוד לך אתה באת לחבר שלי בלי להזמין אותך ועוד 
וא אומר לי: "הרב הבאת מעטפה עם כסף, יישר כוח". ה

תברך אותי, זאת שעת רחמים", אמרתי לו: "יש לך בת?" 
 הוא עונה לי "כן". 

 

"יש לי שידוך! הבן של חבר שלך!". והפגישה בין שני בני הזוג 
התרחשה. אומנם 'הפסדתי' חמש מאות שקל! אולם בזכות 
זה השלימו שני החברים ובנוסף בעז"ה גם היה בזכות זה 

 בבורא עולם, שהכול בחשבון מושלם!שידוך. אמונה 

לעיתים עלול האדם 'לטעות' בדבר מה. יתכן מאוד, שאף 
יכעס על עצמו בגין מעשהו. אולם עליו לדעת, כי יד הבורא 

 בדבר, ולעיתים אף יבין בדיעבד מדוע נעשה כן.
 

מספר מגיד המישרים רבי חיים זאיד שליט"א: שימעו סיפור 
מופלא, שהתרחש עימי. קרוב משפחה שלי, 'אשר' חיתן את 
הבת שלו, ואני גם זכיתי לחתן את הבת שלי לפני כמה 

 חודשים. 
 

הזמנתי את אשר הוא הגיע, שם מעטפה, כמקובל אצל כל 
חנו אחינו בית ישראל. כמה הוא שם? ארבע מאות שקל. לק

 את זה לזוג, כמובן.
 

כמובן הוא לא שילם סתם, אלא בגלל שהוא חיתן את בתו 
לאחר כמה שבועות והוא הביא לי הזמנה, שגם כתוב בה: 
"השתתפותם תיסב לנו עונג רב..." חלק מהתענוג זה 
להחזיר כמה כסף שקיבלת. ותדעו לכם: אדם שקיבל כסף 

 .מחברו או מקרובו הוא חייב להחזיר לו את זה
 

אני מכין מעטפה וכותב את השם שלי עליה. מסגנן ברכת 
'מזל טוב' לידידי הרב אשר וכו' ושם חמש מאות שקלים 

 עבור האירוע. 
 

אני חוזר מנתניה אחרי יום עמוס. החתונה של קרוב שלי 
אשר הייתה באולמי 'היכלי הפאר'. חשבתי 'בטעות', 

 שהחתונה אמורה להתרחש באולמי ווגשל. 
 

ע לווגשל. דבר ראשון שעשיתי הוא להכניס את אני מגי
המעטפה לכספת שניצבה בכניסה. נכנסתי לתוך האולם, 

 כשאני מחפש ציבור תימני, ולא מוצא. 
 

ואז גיליתי שלמעשה טעיתי באולם. מה עושים עכשיו? זה 
חמש מאות שקל! חשבתי לעצמי: 'אני אלך לאבא ויגיד לו 

 שיחזיר לי את המעטפה'. 
 

מי האבא של החתן?" והצביעו לי עליו. הלכתי שאלתי: "
אליו ואמרתי לו: "שלום", הוא מסתכל עליי ואומר לי: "הרב 
זאיד, באת לחתונה, כל הכבוד. למרות שלא הזמנו אותך. 

 תודה רבה שבאת", והוא מחבק אותי.
 

אני מנסה להשחיל מילה והתחלתי לומר: "תשמע, הכנסתי 
מעטפה", "מה? גם מעטפה הכנסת? לא היה צריך איזה 

 זכות"... סגר אותי לחלוטין. 
 

אמרתי לעצמי: "בורא עולם, אני מאמין, שהחמש מאות 
שקל האלו שייכים לאותם בני זוג". אני יוצא החוצה 

שר?" והיא ומתקשר לאחותי ושואל: "איפה החתונה של א
 ענתה לי ב'היכלי הפאר', ואז סיפרתי לה מה קרה. 

 

אני מגיע להיכלי הפאר, אבל כמובן ללא המעטפה... 
למחרת על הבוקר הכנתי מעטפה עם חמש מאות שקל 

כֻוּ נ  ת טָעוּ תמְׁ  
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ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל                                 בר חסיבה ז"ל                                                 דוד                   שני בת אסתר ע"ה   
רחל רפאת בת השמת ע"ה  ע"ה     ז"ל             סוליקה בת עישהר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל פרחהסלים בן אסתר בת נעמי ע"ה                                 יונה בן סעדה ז"ל                                שמעון בן שמחה ז"ל 
                     ז"ל                       מאיר בן נעמי ז"ל   לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל         זילפה בת רנדה ע"ה    יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ה                    שמעון בן חנה ז"ל                                                                 שרה בת מורברי רחל ע"

כל נשמות עם ישראל         אברהם בן דינה ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה      ת נעימה ע"ה                                                           אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה ב
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


